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Záverečný účet obce za rok 2024 

 
 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet bol postavený ako schodkový a rozpočet 

finančných operácií je spracovaný ako prebytkový  pre rok 2024. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.02.2024 uznesením č. 4/1/2024 

Rozpočet bol zmenený dva krát: 

- prvá zmena schválená dňa 01.07.2024 uznesením č.   25/5/2024 

- druhá zmena schválená dňa 02.12.2024 uznesením č.   36/7/2024 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 360 907 483 326 

z toho :   

Bežné príjmy 346 271 362 842 

Kapitálové príjmy           0   35 848 

Finančné príjmy   14 636   84 636 

   

Výdavky celkom 358 795 435 418 

z toho :   

Bežné výdavky 345 995 349 048 

Kapitálové výdavky     8 000  81 570  

Finančné výdavky     4 800    4 800 

   

Rozpočet  obce 2 112 47 908 

 

 



 4 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 

 
Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

483 326 516 047 106,77 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 483 326 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

516 047 EUR, čo predstavuje  106,7753 % plnenie.  

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

362 842 342 164 94,30 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 362 842 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024  

v sume 342 164 EUR, čo predstavuje  94,30 % plnenie.  

 

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

304 587 285 606 93,77 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 224 677 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 218 630 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 97,31 %.  

 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 35 840 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 34 207 EUR, čo je 

95,44 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 26 218 EUR, dane zo stavieb boli v sume 

7 854 EUR a dane z bytov boli v sume 47EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných   

88 EUR za nedoplatky z minulých rokov. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 6  178,28 EUR. 

 

 

Daň za psa  890 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 118 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje 0 EUR 

Daň za rozvoj 3 254 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 27 899 EUR 
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b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

27 610 22 661 82,08 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 2 600 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 4 248 EUR, čo je 

163,38 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z   prenajatých pozemkov v sume 2 445 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1 803 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 19 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  7 741 EUR, čo je 

40,74 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

6 000 10 672 177,87 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 6 000 EUR, bol skutočný  príjem vo  výške  

10 672 EUR, čo predstavuje  177,87 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy od PO a FO a preplatky za energie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 30 645 EUR bol skutočný príjem vo výške 33 897 EUR, 

čo predstavuje 110,61 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Obvodný úrad D. Streda 190 Dotácia na evidenciu obyvateľstva 

Krajský školský úrad Trnava 5 626 Dotácia na činnosť MŠ 

ÚPSV a R Dun. Streda  565 Dotácia na povodeň 

Okresný úrad D. Streda 2 767 Dotácia na činnosť matriky 

Okresný úrad D. Streda 37 Dotácia na register adries 

Krajský stavebný úrad Trnava 941 Dotácia na stavebnú činnosť  

Krajský úrad ŽP Trnava 70 Dotácia na životné prostredie 

Krajský úrad CD Trnava 25 Dotácia na CD 

ÚPSV a R Dun. Streda 1 912 Dotácia na stravu MŠ 

Rákóczi hálózat 110 MŠ  

Ministerstvo vnútra SR 2 641  Dotácia – voľby 2024 

Dobrovoľná požiarna ochrana Bratislava 3 000 DHZ  

Environmentálny fond 1 296 Príspevok odpadovom hospodárstve 

TTSK 4 600 Úžasný svet zvierat 

Ministerstvo financií SR 4 117 Inflácia 

Ministerstvo financií SR 6 000 Nákup rozkl. stanov 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

35 848 64 034 178,63 

 

Z rozpočtovaných 35 848 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 64 034 EUR, čo je 

178,63  % plnenie.  

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných 11 478 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 11 478 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 24 370 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 52 556 EUR, čo 

predstavuje 215,65 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Nadácia CEF 12 870 LÁVKA 

Environmentálny fond 11 478 malotraktor 

Úrad pre ÚP a výstavba SR 11 060  Územný plán obce 

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

84 636 109 849 129,79 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 84 636 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  

109 849 EUR, čo predstavuje  129,79 % plnenie.  

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nie je zriaďovateľom rozpočtových organizácií 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

435 418 490 884 112,74 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 435 418 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 490 884 EUR, čo predstavuje  112,74  % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

349 048 399 796 114,54 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 349 048 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

399 796 EUR, čo predstavuje   114,54  % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 132 870 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 135 180 EUR, čo 

je 101,74 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, a pracovníkov 

MŠ. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  47 875 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 53 828 EUR, čo je 

112,43 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 148 250 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 192 053 EUR, čo je 

126,10 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 16 000 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 18 736 EUR, čo 

predstavuje 117,10 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  500 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 129 EUR, čo 

predstavuje 25,80 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

81 570 86 288 105,78 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 81 570 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 86 288 EUR, čo predstavuje  105,78 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

4 800 4 800 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 4 800 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 4 800 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

Z rozpočtovaných 4 800 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2024 v sume 4 800 EUR, čo predstavuje 100,00 %. 

 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nie je zriaďovateľom rozpočtových organizácií. 
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 4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 
Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2024 

 

Bežné  príjmy spolu 342 164 

z toho : bežné príjmy obce  342 164 

Bežné výdavky spolu 399 796 
z toho : bežné výdavky  obce  399 796 

Bežný rozpočet -57 632 

Kapitálové  príjmy spolu   64 034 

z toho : kapitálové  príjmy obce    64 034 

Kapitálové  výdavky spolu   86 288 

z toho : kapitálové  výdavky  obce    86 288 

Kapitálový rozpočet             -22 254 

Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu                       -79 886 
Vylúčenie z prebytku MŠ strava554 Úz. plán  od obyv. 9 189€ 

Environm. Fond 14 058€  
             23 801 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu                 103 687  
Príjmy z finančných operácií   109 849 

Výdavky z finančných operácií     4 800 

Rozdiel finančných operácií            105 049 

Vylúčenie z   finančných operácii, RF 1 000 €//    - 

Upravený Rozdiel finančných operácií                        
PRÍJMY SPOLU   516 047 
VÝDAVKY SPOLU 490 884 
Hospodárenie obce    25 163 
Vylúčenie z prebytku    23 801 
Upravené hospodárenie obce    1 362 

  

  

Prebytok rozpočtu v sume 1 362 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu  1 362   EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024  

vo výške 1 362 EUR.  

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 554 EUR, 

 
b) cenu za obstaranie vypracovania územného plánu obce 9 189 EUR 
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d) Environmentálny fond – nákup malotraktora 14 058  EUR 

 

  

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov  
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024    2 364,92 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

15 820,04 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.            zo dňa     

- uznesenie č.            zo dňa  

 

17 184,96 

 

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky    

KZ k 31.12.2024    1 000,00 

 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorný predpis. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 1 985 

Prírastky - povinný prídel -    1,05    %                    1 274 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                        

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                2 900 

KZ k 31.12.2024    359 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 1 047 634 1 041 974 

Neobežný majetok spolu   993 987  1 001 475 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok  28 992 

Dlhodobý hmotný majetok 890 866 869 362 

Dlhodobý finančný majetok 103 121 103 121 

Obežný majetok spolu 53 099 38 912 

z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  12 250 12 749 

Finančné účty  40 849 26 163 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  548 1 587 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 047 634 1 041 974 

Vlastné imanie  403 066 347 436 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  403 066 347 436 

Záväzky 86 398 184 803 

z toho :   

Rezervy  1 200 1 200 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 886 14 612 

Dlhodobé záväzky 1 985 359 

Krátkodobé záväzky 33 233 54 337 

Bankové úvery a výpomoci 49 094 114 295 

Časové rozlíšenie 588 170 509 735 

 

 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024 

    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:      

- dodávateľom 11 838  11 838  

- zamestnancom 10 125  10 125  

- poisťovniam  6 574  6 574  

- daňovému úradu 1 485  1 485  

- štátnemu rozpočtu 23 911  23 911  

- bankám 114 295  114 295  

- ostatné zúčtovanie rozp. obce 14 612  14 612  

- ostatné záväzky 1 559  1 559  

- iné záväzky 404  404  

Záväzky spolu k 31.12.2022 184 803  184 803  

 

 

 

 

 

Stav úverov k 31.12.2024 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

k 01.01.2023 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 

2024 

Čerpanie 

úveru 

za rok 2024 

Ročná 

splátka 

úrokov  

Za rok 

2024 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2024 

 

Rok  

splatnos

ti 

 

Prima Banka 

Slovensko 

a.s. 

Vyrovnanie dlhu voči 
p.  

T. Hauerovi – budova 

JEDNOTA COOP, 
Spoluúčasť projektov  

 

 

49 094,45 

 

 

4 800,00 

 

 

35 000,00 

 

 

129,00  

 

 

79 294,45 

 

 

 

Prima Banka 

Slovensko 

a.s. 

Financovanie opravy 
komunikácií po 

kanalizácií. 

 

35 000,00 0,00   35 000,00  

 

 

 

Obec k 31.12.2024 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  114 295 EUR 

- voči dodávateľom    11 838 EUR 

- voči zamestnancom    10 125 EUR 
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- voči poisťovniam a daňovému úradu 8 058 EUR 

 

 

Obec na základe zmluvy č. 3848451005/5600 zo dňa 21.08.2007  prijala v banke Dexia Banka 

Slovensko a. s. komunálny univerzálny úver vo výške 49 790 € ( 1 500 000,00 Sk ) za účelom 

vyrovnania dlhu voči pánovi Tiborovi Hauerovi.  

V roku 2020 čerpala úver na spoluúčasť projektov Zníženie energetickej náročnosti MŠ v obci 

Trstená na Ostrove, rekonštrukcia hasičskej zbrojnici. 

V roku 2021 nečerpala úver. 

V roku 2022 nečerpala úver. 

V roku 2023 nečerpala úver. 

V roku 2024 čerpala úver 35 000 EUR 

 

Realizované splátky istiny  v roku 2024  predstavujú  sumu:  4 800 €. Obec uzatvorila v roku 

2007 Zmluvu o úvere . Úver je dlhodobý, splátky úveru sú mesačné.  

 

 

V roku 2024 obec uzatvorila zmluvu o termínovanom úvere č. 50/002/24 – v hodnote  35 000,00 

€ . účet úveru: Financovanie opravy komunikácií po kanalizácií. 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

Východiskové údaje:  

A. 

Bežné príjmy obec  Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 

Bežné príjmy celkom / 

skutočnosť/ 

312 342,31 386 089,38 342 164,20 

z toho príjmy 

- dotácie EK 312 

- dotácie EK 331 

- osobitný predpis EK 2xx, 315 

- grantové a darované prostriedky 

EK 311, 315 

 

28 943,52 

0,00 

0,00 

0,00 

 

50 132,17 

0,00 

0,00 

0,00 

 

47 955,32 

0,00 

0,00 

0,00 

Upravené bežné príjmy celkom  297 676,00 362 508,00 294 208,88 
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B. 

Suma splátok  Rok 2023 Rok 2024 

Finančné výdavky na splácanie istín            EK 82x  4 800 4 800 

Bežné výdavky na splácanie úrokov            EK 65x 0,00 0,00 

Dlhová služba spolu 4 800 4 800 

 

 

C. 

Súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín 

návratných zdrojov financovania, záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov a ručiteľských 

záväzkov obce alebo vyššieho územného celku 

 

Rok 2023 

 

Rok 2024 

- účet 461 bankový úver  

 

49 094,45 

 

114 294,45 

 

Súhrn záväzkov spolu 49 094,45 114 294,45 

 

 

 

 

 Rok 2023 Rok 2024 Obmedzenie 

zákonom 

a) Dlh obce  C 2023 / A BP 2022 x 100 = 

....% 

C 2024 / A BP 2023 x 100 = 

....% 

< 60% 

 49094,45/312342,31*100=15,72% 114294,45/386089,38*100=29,60% < 60% 

b) Dlhová 

služba  

B 2023 / A upravené BP 2022  

x 100 = ....% 

B 2024 / A upravené BP 

2023  

x 100 = ....% 

< 25% 

 4 800/297 676*100 = 1,61% 4 800/362 508*100 = 1,32% < 25% 

 

a) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola 

splnená.  

b) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola 

splnená.  

 

 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

 



 15 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2010 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Rozpočet 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

turnaj ..... 

4 000 EUR 4 000 EUR 0 

DHZ 1 500 EUR 1 500 EUR 0 

CSEMADOK  1 000 EUR  1 000 EUR 0 

CSAK  300 EUR  300 EUR 0 

KLUBOSOK   400 EUR   400 EUR 0 

KLUB DOCHODCOV 1 000 EUR 1 000 EUR 0 

 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2010 

o dotáciách. 

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Údaje o nákladoch a výnosoch  podnikateľskej  činnosti návrh záverečného účtu  neobsahuje, 

pretože obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.   

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 



 16 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 

 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Obvodný úrad D. Streda Dotácia na evidenciu 

obyvateľstva 

190 190 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školastva 

Dotácia na činnosť MŠ 5 626 5 626 0 

ÚPSV a R Dun. Streda Dotácia na povodeň 565 565 0 

ÚPSV a R Dun. Streda Dotácia na stravu MŠ 1 912 1 358 554 

Obvodný úrad D. Streda Dotácia na činnosť matriky 2 767 2 767 0 

Obvodný úrad D. Streda Dotácia na register adries 37 37  

Krajský stavebný úrad 

Trnava 

Dotácia na stavebnú činnosť  941 941 0 

Krajský úrad ŽP Trnava Dotácia na životné prostredie 70 70 0 

Krajský úrad CD Trnava Dotácia na CD 25 25 0 

Dobrovoľná požiarna ochr. 

Bratislava 

DHZ 3 000 3 000 0 

Ministerstva vnútra SR Dotácia – voľby 2024 2 641 2 641  

Ministerstva financií SR Inflácia 4 117 4 117  

Ministerstva financií SR Nákup rozkl. stanov 6 000 6 000  

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia rozpočtu obce  
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Anikó Csikmáková      Mgr. Zuzana Bónová 

           starostka obce 

 

V Trstenej na Ostrove dňa 20.01.2025 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

-  použitie prebytku zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, na :  

-   použitie zostatku finančných operácií na:   

- tvorbu rezervného fondu  vo výške 1 362 EUR.  

 

Obecné zastupiteľstvo  

na základe uvedených skutočností schvaľuje skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo 

výške 1 362 EUR.  

 

 


